
Tomek Kamiński - Koncert Pieśni Wielkopostnych.
Wigry - 2012-03-11

miejsce: Kościół parafialny na terenie Pokamedulskiego Klasztoru w Wigrach.
godzina: po Mszy św. o godz. 11:30

Koncert pieśni wielkopostnych. Tomkowi towarzyszy znakomity gitarzysta jazzowy 
Piotr Olszewski. Tomek Kamiński jest jednym z niewielu w Polsce przedstawicieli 
stylu muzycznego określanego jako PIOSENKA AUTORSKA. Styl ten tworzą artyści, 

którzy są autorami tekstów, komponują muzykę i sami wykonują swoje pieśni. Wraz 
z zespołem złożonym ze znakomitych muzyków jazzowych, Tomek gra bardzo wiele 

koncertów.

 NIEPOKALANA  ZE WZGÓRZA

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI 

NR 14

 26 LUTY 2012 ROKU

WIGIERSKIEGO

I Niedziela Wielkiego Postu

KSIĘŻA PRACUJĄCY W PARAFII
Proboszcz:                                      

Ks. Dariusz Rogiński                     

Wszystkim parafianom i gościom życzą miłego tygodniowego  
wypoczynku. 

Wikariusz:
Ks. Tadeusz Krzywiński

 REDAKCJA: WWW.WIGRY.PRO 

Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro        www.wigry.kuria.elk.pl

4 1

SPOTKANIA NOWOROCZNO - OPŁATKOWE 

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej 

Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o 

Przebaczeniu i Uzdrowieniu Pokoleniowym, które odbywać 

się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach w dniach 

9-11.03.2012r.. Rekolekcje prowadzone będą przez 

Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. 

Więcej informacji, program rekolekcji, oraz formularz 

zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro, 

Informacje można również uzyskać pod nr tel. 87 566 24 

99.

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE 

O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU 

POKOLENIOWYM

Ofiary na utrzymanie Pokamedulskiego Klasztoru w Wigrach 
można przekazać wpłacając na konto Wigierskiego Areopagu 

Nowej Ewangelizacji
 Wigry 11, 16-400 Suwałki.

Nr rachunku: 83 1020 1332 0000 1102 0715 
6476

Czas Wielkiego Postu to czas łaski dla każdego chrześcijanina. Chodzi o nasze serca, 
musimy zrobić tam wiele porządku, aby poprzez pokutę i nawrócenie dojść do 
prawdziwej radości. Dzisiejszy świat proponuje nam wiele pseudo radości, które na 
pierwszy rzut oka są interesujące i zachęcające, ale zamiast szczęścia, przynoszą 
rozgoryczenie, cierpienie i ból duszy. W naszych duszach jest wiele lodu zwątpień, zła, 
grzechu… Chrystus w tym świętym czasie przebaczenia i łaski pokazuje nam swój 
krzyż, który dla wielu ludzi stał się znakiem pogardy i pośmiewiska, a dla nas 
chrześcijan jest znakiem miłości Bożej wobec nas - grzeszników. Tylko ten krzyż nasz 
smutek w radość przemienia, w radość której już nikt nam odebrać nie zdoła – jest to 
życie wieczne w królestwie niebieskim.

„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” - Pokuta i nawrócenie to droga do radości…

40 DNI WIELKIEGO POSTU

Rozpoczęliśmy środą popielcową okres liturgiczny nazywany Wielkim Postem. Ten 
czas trwa 40 dni. Liczba „40” odgrywa bardzo ważna rolę w Biblii. 40 dni pościł Jezus na 
pustyni, 40 lat wędrował Naród Wybrany przez pustynię, 40 dni przebywał Mojżesz na 
Górze Synaj, 40 dni Goliat oblegał obozy izraelskie, 40 dni Eliasz wędrował o chlebie i 
wodzie do Bożej Góry Horeb, 40 dni pozostało mieszkańcom Niniwy na nawrócenie — 
jak zapowiedział im Jonasz. Do tego dodajmy jeszcze 40 dni, jakie upłynęły pomiędzy 
Zmartwychwstaniem Jezusa a Jego Wniebowstąpieniem. Liczba ta odwołuje się więc 
do różnych wydarzeń: radosnych, smutnych, dramatycznych, chwalebnych, chwil 
głębszej refleksji czy także walki. Takie jest nasze życie, na które składa się cała gama 
wydarzeń. I w te wydarzenia wchodzi Pan Bóg — zarówno w te dobre, jak także w te, o 
których chcielibyśmy jak najszybciej zapomnieć. Pytajmy się jednak dziś, u progu tego 
czasu liturgicznego: Czy zawsze odkrywamy Pana Boga w wydarzeniach naszego 
życia? Czy nie jest tak, że w naszym życiu często przeżywamy wielki post... od Pana 
Boga, kiedy Bóg wydaje się nam odległy, daleki, nieobecny... Czy tak rzeczywiście jest?



26.02. – Niedziela

I Niedziela Wielkiego Postu.

02.03. – Piątek

I piątek miesiąca

03.02. – Sobota

I sobota miesiąca

04.02. – Niedziela

II Niedziela Wielkiego Postu

Kilka dni przed ślubem narzeczony przychodzi do księdza, wręcza mu 500 złotych i 

mówi:

- Proszę księdza, mam prośbę. Proszę podczas dyktowania mi przysięgi małżeńskiej 

opuścić słowa: Ślubuję ci miłość, wierność i uczciwość małżeńska oraz że cię nie 

opuszczę, aż do śmierci. Dziękuję z góry...

Przyszedł dzień ślubu. Pan młody pewny siebie staniał przed ołtarzem i wszystko szło 

dobrze do momentu składania przysięgi małżeńskiej. Ksiądz zapytał bowiem:

- Czy ślubujesz bezgraniczne oddanie swojej żonie, posłuszeństwo wobec każdego jej 

rozkazu, przynoszenie jej śniadania do łóżka do końca życia? Czy klniesz się na Boga, 

że nigdy nie spojrzysz na inna kobietę i nawet nie przyjdzie ci do głowy, że inne 

kobiety żyją na świecie?

Pan młody, ciężko przestraszony i zaszokowany, wybąkał:

- Ta... ta... tak...

Po ceremonii wściekły przybiegł do księdza i pyta, co to miało znaczyć. Ksiądz oddaje 

mu 500 złotych i odpowiada spokojnie:

- Po prostu przebiła twoja ofertę.

KALENDARIUM 

LITURGICZNE

1. 
sobota miesiąca. W piątek odwiedziny 
chorych od godz. 9:00. W sobotę Msza 
św. w kaplicy apartamentów papieskich 
o godz. 8:30, po Mszy św. w kaplicy 
wystawienie Najświętszego Sakramentu 
do godz. 15:00.

2. Za tydzień w II Niedzielę Wielkiego 
Postu – ofiary do puszek na Krajowy 
Fundusz Misyjny.

3. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej będzie 
sprawowane przez okres Wielkiego 
Postu w każdy piątek o godz. 18:00.

4.

5. Ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego 
można składać do skarbonki znajdującej 
się przy figurze Matki Bożej.

W tym tygodniu przypada I piątek i I 

Na nabożeństwo Gorzkich Żali 
zapraszamy w każdą niedzielę WP po 
Mszy św.  o  godz. 9:00.

OGŁOSZENIA 

PARAFIALNE

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 26 LUTY
9:00 - + Krzysztof Sudnik
9:00 - W intencji Izabeli i Arkadiusza 
Domorackich z prośbą o opiekę nad 
gospodarstwem, trzodą i zachowaniem 
od chorób i wypadków.
11:30 - + Bronisław Nowel.
11:30 - + Jan Andruszkiewicz
(7 mieś. po śm.).
13:30 - + Weronika, Władysława, 
Franciszek,Monika, Piotr z rodz. 
Bogdanowiczów, Świackich..

Intencja wolna.

Intencja wolna.

Intencja wolna.

PONIEDZIAŁEK 27 LUTY
18:30

WTOREK  28 LUTY
18:30 - 

ŚRODA 29 LUTY
11:30 - 

 -
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CZWARTEK  1 MARCA
18:30
rocznicę Ślubu Elżbiety i Michała.

PIĄTEK 2 MARCA
18:30 - + Jan, Wacława, Andrzej, 
zmarłych z rodz. Korsak.

SOBOTA 3 MARCA
9:00 – 
18:30 – 

NIEDZIELA 4 MARCA
9:00 - + Stanisława i Antoni Moroz.
9:00 - O Boże błogosławieństwo w 
rodzinie Dębskich i Szarejków.
11:30 - O Boże błogosławieństwo w 
rodzinie Moroz dla synów i córek.
11:30 - + Romuald Topolski.
13:30 - + Franciszka Korenkiewicz
(11 mieś. po śm.).

 - Dziękczynno – błagalna w 25 

Intencja wolna.
Intencja wolna.

HUMOR PARAFIALNY

2

6. 
parafii będą odprawiane w dniach od 16 do 
18 marca, a wygłosi je Ks. Krzysztof 
Żbikowski proboszcz parafii w Żylinach.

Rekolekcje Wielkopostne w naszej 

DROGOWSKAZY NA 

WIELKI POST 
Ufać BOGU i widzieć wyciągniętą dłoń.

Był człowiek, który wszystkim wokół 
mówił, że życie swoje zbudował na Bogu, 
że mu zaufał do końca. W miejscowości, w 
którek mieszkał pewnej wiosny zdarzyła 
się powodź. Woda z każdą godziną się 
podnosiła, został ogłoszony stan klęski 
powodziowej. Wszyscy uciekali z tym, co 
mogli zabrać ze sobą. Jego rodzina 
opuściła dom, mówiąc do niego: „Dlaczego 
nie idziesz, na co czekasz?” Ja zawierzyłem 
Bogu - On mnie uratuje. A woda się 
podnosiła.  Już nie można było wyjechać, 
czy uciec. Pod jego dom podpłynęła łódź 
zbierająca tych, którzy nie zdążyli. Ale 
usłyszeli: Ja zaufałem Bogu, On mnie 
uratuje. Woda sięgała już dachów 
domostw, przeniósł się więc do pokoju na 
poddaszu. Przypłynęła kolejna łódź 
ratownicza. On jednak nie dał się się 
wciągnąć do łodzi. Bóg sam mnie uratuje. A 
woda niestety podnosiła się dalej. Usiadł 
więc na kominie swego domu. Wtedy 
przyleciał helikopter, który szukał, czy 
ktoś jeszcze nie został na terenach 
ogarniętych powodzią. On jednak nie 
przyjął pomocy, bo Bóg go sam zbawi. I tak 
w końcu utonął i znalazł się przed 
majestatem Boga. Boże jak mogłeś mnie 
zostawić, dlaczego mnie nie ocaliłeś - 
mówił. Przecież ja Ci tak zaufałem, 
zawierzyłem. Trzy razy wyciągałem do 
ciebie dłoń. Posłałem ci jedną łódź, potem 
drugą, a w końcu nawet helikopter. Jednak 
odrzuciłeś moją pomoc.
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